INDICAÇÃO Nº 396/2016
Solicita, com urgência, a remoção do volume de terra que cedeu e está obstruindo trecho do acostamento da Rodovia Lívio Tagliassachi, Km 7 sentido São Roque, altura do condomínio Villa Di Roma e km 1 sentido Capital.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a remoção do volume de terra que cedeu e está obstruindo trecho do acostamento da Rodovia Lívio Tagliassachi, Km 7 sentido São Roque, altura do condomínio Villa Di Roma e km 1 sentido Capital..

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo em vista que este Vereador foi procurado por diversos moradores, os quais reivindicaram à retirada de terra, na Rodovia Lívio Tagliassachi, Km 7, sentido São Roque, altura do condomínio Villa Di Roma e Km 1 sentido capital, visando trazer mais segurança para moradores locais e pessoas que por ali transitam.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de abril de 2016.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2016 - 15:25:41 01982/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/04/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário